Qae in teodosi libro
de testamenlis decreta
sunt multa confirmari.
et bic aliqna augeri. id
est septea) testes. ipse

b) Sp. ted curie sibi de-
bilorem teneat.

a) Sp. separate.

Si aliquis iure praetorio condiderit testamentum, id est, quod
septem testium snbscriptionibns confirraatur, auctor testamenti loco
octavo subscribat: si vero literas nescit, adbibeat pro se scripto-
rem, nam etsi scriptores nesciant, qnld testamento continetur, ex
bac re noa habeatur infirmum. Testamento vero nihil detrahitur,

a) Subscript. deest !n 61.

Imp. thod data II. id seprabr. Inlp. Qni-
cu(\: homo testam faccre voluerit oportct ci
ut *) VII. psonas eu susscriberc debeant et
ipse qni illii tcstanTtu facit si literas scit
octavo se sosscribatb) et si literas nescit

b) 66 alicauta tuis. Infra 63 et curiale et 65, G7
debet.

a) 63 om. uf. b) 66 sciit, 03 illum — oclavwn.
67 om, ή lilerat — susscribat.

34*
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elsi subscriptores nesciant, quid in testamentipagina continetur, testamentum ex hac re non habetur infirmum.
Testamento vero nihil detrahitur, silper plures dies dicatur fuisse dictatum, dummodo uno die sub praesentia
testatoris simul omnes rogati α testatore subscribant ac suis sigillis subscriptum muniant testamentum. Per
nuncupationem quoqne, hoc est sine scriptura, qui suam publicare maluerit voluntatem, convocatis simuluna
hora septem testibus, pritnum pro qua re eos venire rogaverit, evidenter explanet, tit, quia testamentum non
fecit, illi apud gesta defuncti publicent et allegent voluntatem. Si quis autem facto legitimo testamento, aliud
postea facere voluerit testamentum, non aliter, quod prius factnm esi, reddatur infirmum, nisi sequens testa-
mentum omni fuerit firmitate conscriptum et legitimo testium numero roboratum. Nam si imperfecta forsitan
fnerit deficientis voluntas, secnnda voluntas tunc valeat, si in primo testamento, quod feceral, extraneos
scripsit heredes et postea in secunda voluntate illos institutt vel ad successionem vocavit, qui, etiamsi non
testatus /Wssef, poterant in heredilale defuncti ab intestato succedere. Quae tamen posterior voluntas defuncti,
licet non $it perfecta, sic in omnibus, quae scripta sunt, valeat, ut quinque testes iurisiurandi religione con-
firment, teslatorem ad hoc eos convocasse, ut remoto priori testamento, secundam in propinquis siris, quam
perficere non valuit, conderet voluntatem: quae in omnibtis vel circa omnes firma permaneat.

TITULUS X. ') DE ALLUVIOMBUS ET PALUDIBUS ET PASCUIS.
l . b ) Impp. Theodosius et Valentinianus AA. Cyro Pf. P. et Consuli designato. Suggestionibus lui